- =Tenaris

Tﬁbos de Acero de México, S.A. '
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MgXICO
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomero: Page Paging:. | oo a2 sos e0g o
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022684 1/6

- Date /.Dia: April 04, 2013

Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference 7 Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

. N/A - N/A 196556102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ’ Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
6.625 X 0.432 INCH 080
168.3 X 11 MM '

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 54 Pcs/Pz
1143.832 FT
348.640 MTS

33190.621 LB
15055.000 KG .

Nominal Weight /. Peso Nominal:
28.60 LB/FT
42.67 KG/IM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SJUT.S|  Elongation / Alargamiento.  §
HeatN° | Sample N°| Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° § MuestraN°®] Ls Sc | Type} O Size Area - Temp. {Min: 290 Min: 415 Reg. Max. Lo Min.
Tipo Tamaio Seccién | ensayo|Max: - Max: - -
mm mm2 °C mpa mpa in %
05730 22780 B AM Ss L 2551 X 11.30 288,26 RT 347 523 0,66 . 2 26.5
05731 22703 B AM Ss L 257 X 1142 293,49 RT 329 520 0,63 ’ 2 266

dy / Cuerpo
idinal / Longitudinal
hi/, Longitud inicial

AM: As manufactured / Segun procesc de fabricacién

Ori: Orientation / Orientacion
Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

iy

stelcertificado se emite mediante sistema can
:color verde. En caso de que el poseed

jrespol

icidn de la probeta
Ss: Stn'p specimen / Muestra recta ;
U.T.S: Ultimate tensile strefigih
Y.S: Yield strength (i}

Sc: Specimen condition / Condi
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Date / Dia: April 04, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: ~ [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién.de Venta:
N/A ] - INIA ) o : 196556i02' s :
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: - ’ - : o Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ’ . .. |VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - . ' {BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremmios:
API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 ‘ NORMAL BEVEL :
- |BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: : Quartity / Cantidad: 54 Pcs/Pz . Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/21.33 FT ’ 1143.832 FT ) 33190.621LB . " |28.60 LBIFT )
168.3 X 11 MM 6.00 / 6.50 MTS 348.640 MTS 15055.000 KG . 42.67 KG/M

Composition % / Composicién %

X100 X 1000 X 10000

C Mn Si Mo | Cr P S \% Nb Ni Cu| Sn Al }.Ti As B Ca N |Col 1

H Max | 28 {120} -~ ] 15 ] 40 [ 30| 30| 80 | - {400 400] -~ [ - - -1 - - -1 15

Min - f2f10] - T -1 - - - - - - -7 7 ~-1T-71- - - -

HeatN° | SampleN°|P Max | 28 | 120f - | 15| 40| 30| 30| 80 ] - [400[ 400 - | - - -1 -1 - -1 15

Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - -- - - - - - - - - -
05730 22780 P 191921221 11] 3 08| 01 01 301 77
05730 22781 P 20 | 93 0 o }jz30| 78
5734 00001 H 20 2 0 20 | 89
] P 0| 30| 79

P 30

Individuals / Individual
Min: — Maxd 22

- ) !
tificado se emite mediante sistema compitanzado
color verde. En caso de que el poseef(f
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Date / Dia: April 04, 2013 ' _ :
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. _ |Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A : N/A - : 196556/02 ‘
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : o B - "1Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ' . . . ' VARNiSHED )
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : : -|BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: - Ends / Extremnos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
: BISELADO NORMAL .
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 54 Pcs/Pz . o Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69 /2133 FT 1143.832 FT 33190.621 LB 128.60 LBIFT '
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS ) 348.640 MTS 15055.000 KG 42.67 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 220 | Var-— Min:- | Max — Var: — Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° | Specimen condition | Quad. | Scale oD MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2
05731 22703 B AN 1 |HRBW| 774 | 766 | 768 | 770 | 807 ] 807 ] 810 8081 77| 798
05731 22704 B AM 1 HRBW| 78.6 78.0 79.0 78.5 814 82.1 81.0 81.5 81.7. 82.5
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion ID: Internal diameter / Diametro interno Min: Minimum / Minimo Quad: Quadrant / Cuadrante

Avg: Average / Promedio _ Ls: Location of sample / Ubicacién de ta muestra MW: Middle wall / Centro . Sc: Specimen condition I-Céndicién de la probeta
B: Body / Cuerpo j

m / Méximo OD: Outside diameter / Diametro externo Var: Variation / Variacién U

Good / Bueno

th electronic signature.
f would release a copy of it
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Date / Dia: April 04, 2013.
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order ftem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: Manufacturer s Works Order N° 7 Confirmacién de Venta:
N/A S Ina 196556/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: . . Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS .o VARNISHED | '

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA™ ' . |BARNIZADO'

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: : _ ) ' " |Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 : . . NORMAL BEVEL

' ‘ '|BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 54 Pcs/Pz . Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/21.33 FT 1143.832 FT '33190.621 LB "128.60 LB/FT '

168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 348.640 MTS . 15055.000 KG ] 42.67 KG/IM

Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
psi 2,970 5 Sattisfactory / Satisfactorio
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AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

— — (52) 229989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA . 13022684 516
' Date / Dia: April 04, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: |Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A - ' ) N/A ’ 196556/02
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superﬁcie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos;
B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 54 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
6.625 X 0.432 INCH 080 19.69/21.33 FT 1143.832 FT 33190.621 LB 28.60 LB/FT ‘
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 348.640 MTS 15055.000 KG 42.67 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

.- EMI- FLVI - MPI -

ASTM A53,10/ASME SA106,2010

MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/ASTM A106,11/
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Material libre de contaminacion de Mercuri
No reparade por soldadura
Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

- EMi - FLVI - MPI -
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE. 200901017\”
ASTM A53,10/ASME SA106,2010
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

. (52) 229 989 1100 tel

Page / Péagina: (52) 229 989 1600 fax

6/6

Number / NGmero:

13022684

Date / Dia: April 04, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / Ref, del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A o 196556/02
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANILESS VARNISHED.
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

1Steel Grade / Gédo de acero:

Ends /Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

B/X42-1.245/1.290 PSL1

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
6.625 X 0.432 INCH 080
168.3 X 11 MM

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 54 Pcs/Pz
1143.832 FT
348.640 MTS

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.60 LBIFT
42.67 KG/M

33190.621LB
15055.000 KG

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionadc de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certiﬁcado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A
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QUALITY CERTIFICATION DEPT
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castellé Abraham

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de VelascaMagaLlan&s
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